
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051200049

49

Nº 90, sexta-feira, 12 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DO CAMPUS DE ITABIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - UASG 153030

Nº Processo: 23088004388202303. Objeto: Contratação de serviço de
gerenciamento, controle e fornecimento de combustíveis através de sistema
informatizado e utilização de cartão eletrônico ou magnético, para atender as
necessidades da UNIFEI, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas,
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/05/2023
das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Bps, Nr. 1303, Pinheirinho - Itajubá/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153030-5-00007-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 12/05/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/05/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
disponível no site da UNIFEI: https://prad.unifei.edu.br/dcc/licitacoes/licitacoes-em-
andamento-campus-itajuba/.

NADIR PEREIRA DIAS
Diretora de Compras e Contratos - Substituta

(SIASGnet - 10/05/2023) 153030-15249-2023NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 25/2023/UFJ

Espécie: Convênio UFJ n.º 025/2023. Processo 23854.001751/2023-01. Objeto: Convênio
que celebram entre si a Universidade Federal de Jataí e a empresa Boipore Indústria e
Comércio de Carnes e Derivados LTDA., visando proporcionar aos estudantes, regularmente
matriculados e com frequência efetiva nos cursos de graduação oferecidos pela UFJ,
oportunidade de realização de estágio curricular obrigatório e não obrigatório, nas diversas
áreas de atuação da concedente. Partes: Universidade Federal de Jataí e Boipore Indústria
e Comércio de Carnes e Derivados LTDA. Assinatura: 11/05/2023. Vigência: 11/05/2023 a
10/05/2028.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 153061

Número do Contrato: 5/2023.
Nº Processo: 23071.012327/2022-18.
Pregão. Nº 52/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA. Contratado:
28.104.425/0001-60 - HC SERVICOS E PROJETOS LIMITADA. Objeto: Acréscimo de 25% ao
valor inicialmente contratado no montante de R$ 2.799,50, de modo que o valor global do
contrato passa de R$ 11.198,00 para R$ 13.997,50.. Vigência: 23/01/2023 a 23/01/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 13.997,50. Data de Assinatura: 11/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2023).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 65, DE 10 DE MAIO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SELEÇÃO Nº 51

O Pró-reitor Adjunto no exercício da Pró-reitoria de Gestão de Pessoas da
Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas atribuições e de suas
competências delegadas por meio da Portaria nº 282, de 05/03/2021, publicada no DOU de
11/03/2021, na forma do que dispõe a Lei nº 8.745/1993; Lei nº 12.772/2012; Decreto nº
7.485/2011; Decreto nº 9.739/2019 e a Resolução nº 79/2021-CONSU, e considerando,
ainda, o princípio da economicidade, eficiência e publicidade, torna pública a abertura de
inscrições ao(s) Processo(s) Seletivo(s) Simplificado(s) para provimento de vaga de
Professor Substituto de acordo com as informações abaixo:

EDITAL Nº 65 DE 10/05/2023, SELEÇÃO Nº 51 - Oferta: 01 (uma) vaga para
Professor Substituto para a área de conhecimento: História da África com regime de
trabalho de 40 horas semanais para o Campus Juiz de Fora. O edital completo, acima
mencionado, bem como período de inscrições, eventuais retificações e demais informações
inerentes ao processo seletivo estão disponíveis na íntegra no endereço eletrônico
https://www2.ufjf.br/concursos/processos-seletivos-simplificados/selecao-docentes-
temporarios/.

WARLESON PERES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 1.065, DE 9 DE MAIO DE 2023
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 914/2023

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em conformidade com a Lei nº 8.112/1990 e com o disposto na Lei nº
12.772/2012 e suas alterações, resolve RETIFICAR, em parte, o Edital nº 914, de 26/04/2023, publicado no DOU de 28/04/2023, Seção 3, páginas 54 a 58, referente ao Concurso Público
de Provas e Títulos para provimento efetivo de vaga da Carreira de Magistério Superior, na CLASSE A, com a denominação de PROFESSOR ADJUNTO A, Nível 1, lotada(s) nesta Universidade
e destinada(s) ao DEPARTAMENTO DE URBANISMO, da ESCOLA DE ARQUITETURA, na área de conhecimento: Planejamento e projeto urbano, nos seguintes termos:

Onde se lê:
"Quadro 1 - Quadro de especificação da(s) vaga(s)
[...]

.

Inscrição por correio eletrônico
[...]

. E-mail para inscrição: dir@arq.ufm.br

.

Contato

Telefone:
(31) 3409-8870

. Endereço Eletrônico: dir@arq.ufm.br

. Horário Funcionamento: Das 10h às 17h, nos dias úteis

. [...]

. Endereço da página eletrônica onde consta(m) o(s) programa(s), quando for o caso, e demais informações do Concurso http://www.arq.ufmg.br

. [...]

[...]
6.10. Os documentos comprobatórios do "curriculum vitae", numerados e ordenados, preferencialmente, na mesma sequência apresentada no curriculum vitae, deverão ser

enviados, no formato PDF, para o correio eletrônico dir@arq.ufm.br, em até vinte e quatro horas após a divulgação da lista de classificados na Prova Escrita.
[...]
Tabela de Pontuação da Prova de Títulos

. [...] 0,5 10

. Quesito: ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA / EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL NÃO DOCENTE

. [...]

. Experiência profissional não docente na área de projeto urbano - por produto 1 3

. Experiência profissional não docente na área de planejamento urbano - por semestre 1 3

. Pontuação limite do quesito 10

. [...]

[...]
15.3.1.
[...]
V- por correio eletrônico ao endereço dir@arq.ufm.br, mediante confirmação de recebimento.
[...]
Leia-se:
"Quadro 1 - Quadro de especificação da(s) vaga(s)
[...]

.

Inscrição por correio eletrônico
[...]

. E-mail para inscrição: dir@arq.ufmg.br

.

Contato

Telefone:
(31) 3409-8834

. Endereço Eletrônico: durb@arq.ufmg.br

. Horário Funcionamento: Das 10h às 15h, nos dias úteis

. [...]

. Endereço da página eletrônica onde consta(m) o(s) programa(s), quando for o caso, e demais informações do Concurso https://sites.arq.ufmg.br/ea/administracao/concursos/

. [...]

[...]
Ficam retirados a alínea i) do item 6.7 e o item 6.7.2.
[...]
6.10. Os documentos comprobatórios do "curriculum vitae", numerados e ordenados, preferencialmente, na mesma sequência apresentada no curriculum vitae, deverão ser

enviados, no formato PDF, para o correio eletrônico dir@arq.ufmg.br, em até vinte e quatro horas após a divulgação da lista de classificados na Prova Escrita.
[...]
Tabela de Pontuação da Prova de Títulos

. [...] 0,5 10

. Quesito: ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA / EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL NÃO DOCENTE

. [...]

. Experiência profissional não docente na área de projeto urbano - por produto ou semestre 1 3

. Experiência profissional não docente na área de planejamento urbano - por produto ou semestre 1 3

. Pontuação limite do quesito 10

. [...]

[...]
15.3.1.
[...]
V- por correio eletrônico ao endereço dir@arq.ufmg.br, mediante confirmação de recebimento.
[...]
Processo: 23072.262796/2022-68

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-12T00:07:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




